



ENTREPRISE BOGOYA ET FRERES

Construction de bâtiments, ouverture de ponds, livraison de matériels de construction, de matériels Bureau (tables bancs,...)

N°IFU:00095922/N° Compte: CNSS 2792/Registre: BF OHG 2017 A444
Tel:72 98 50 34/51 74 85 86



Ouahigouya, le 26/01/2024

DEVIS ESTIMATIF POUR LA CONSTRUCTION D'UNE ECOLE DE TROIS CLASSE AVEC BUREAU – MAGASIN

Désignation	Unité	Quantité	P. Unitaire	P Total
TERRASSEMENT				
Débroussaillage-décapage-nivellement	m ²	429,00	150 f	64 300 f
Implantation	U	01	100 000 f	100 000 f
Fouilles en rigoles	m ³	26,200	1 500 f	39 300 f
Remblais sana apport	m ³	26,200	2 000 f	65 500 f
Remblais avec apport	m ³	102,500	2 500 f	256 250 f
SOUS TOTAL I				525 400 f
BETON – BETON ARME –MAÇONNERIE				
Béton de propreté	m ³	2,620	50 000 f	131 000 f
Béton de fondation	m ³	23,580	59 500 f	1 403 010 f
Béton de soubassement	m ²	58,95	18 500 f	1 090 575 f
Béton armé longrine	m ³	6,550	175 000 f	1 146 250 f
Béton d'aire de d'allage	m ³	25,730	80 000 f	2 058 400 f
Béton armé poteaux et chainage	m ³	5,750	125 000 f	718 750 f
Béton armé poutres	m ³	1,035	135 000 f	139 725 f
Béton acrotère	m ³	1,900	97 000 f	184 300 f
Maçonnerie de 15x20x40	m ²	370,35	9 500 f	3 518 325 f
Enduits intérieur – extérieur	m ²	673,25	3 500 f	2 356 375 f
Ventilation haute grillage	u	28	2 000 f	56 000 f
SOUS TOTAL II				12 802 710 f
CHARPENTE –COUVERTURE-FAUX PLAFOND D'ETANCHEITE				
Poutre en IPN de 100	Kg	223,56	2 250 f	503,010 f
Pannes en IPN 80	Kg	1 370,00	2 750 f	3 767 500 f
Couverture en tôle bac alu zinc 35/100	m ²	264,50	9 700 f	2 565 650 f
Faux plafond	m ²	238,00	9 400 f	2 237 200 f

Etanchéité – maçonnerie – tôles	ml	46,65	5 500 f	256 575 f
SOUS TOTAL III				9 329 935 f
MENUISERIE – METALLIQUE ET BOIS				
Porte métallique pers, lames fixes 120 x 220 h 2bts	U	03	75 000 f	225 000
Porte persiennée de 80 x 220 H 1 bt	U	01	50 000 f	50 000 f
Porte isoplane de 80 x 220H 1 bt	U	01	40 000 f	40 000 f
Fenêtre persiennée L .O de 210 x 120 H 3bts	U	09	60 000 f	540 000 f
Fenêtre persiennée L .O de 140 x 40 H 3bts	U	02	49 000 f	98 000 f
SOUS TOTAL IV				953 000 f
ELECTRICITE				
Disjoncteur	U	01	75 000 f	75 000 f
Néon de 120 avec support	U	29	9 000 f f	261 000 f
Interrupteur double allumage	U	10	2 000 f	20 000 f
Interrupteur simple allumage	U	02	1 000 f	2 000 f
Prise de courant	U	06	1 000 f	6 000 f
Ventilateur plafonnier	U	13	30 000 f	390 000 f
Gaines – fileries et accessoires	ens	01	300 000 f	300 000 f
SOUS TOTAL V				1 054 000 f
PEINTURE				
Couche d'impression à la chaux	m ²	445,00	300 f	133 500 f
Application deux couches peinture FOM sur enduits	m ²	445,00	1 500 f	667 500 f
Application deux couches FOM sur plafond	m ²	238,00	1 500 f	357 000 f
Application deux couches peinture à huile sur ouvertures	m ²	74,96	2 000 f	149 920 f
Application deux couches de tyrolienne teintée sur façade	m ²	277,85	1 500 f	416 775 f
SOUS TOTAL IV				1 724 695 F
TOTAL GENERAL				26 389 740 F

Arrêté le présent devis à la somme de : **VINGT SIX MILLIONS TROIS CENT QUATRE-VINGT NEUF MILLE SEPT CENT QUARANTE (26 389 740) FRANCS CFA**

Le Directeur :



OUEDRAOGO Moumouni